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1-Pasgyra e Pozicionit Financiar

AKTIMET

Vitl Ushtrimar 2017

Viti parardhes 2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetara

21,406,735

17,090,516

1- Banka

21,302,654

11,718,236

2- Arka

104,082

5,372,280

Investime

1- Né tituf pronésie t njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksiohet e veta

3- Te tferg Financiare

Té drejta t& arkétueshme

218,660,310

117,045,646

1- Mga aktiviteti | shfrytézimit

216,367,162

100,746,346

2- Nga njésité ekonomike brenda grupit

2,293,148

3- Nga njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

4-Té tjera

16,295,300

5- Kapital i nénshkruar | papaguar

Inventaret

[=]

4,913,457

1- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

4,913,497

2- Pradhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

5- Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6- AAGIM té mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

L4

Shpenzime té shtyra

6,705,652

6,705,652

1.5

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

246,772,697

145,755,311

Aktivet Afatgjata

i1

Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrize

4-Titu] 1 huadhénles né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5= Titu] té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6= Titu] té tjeré té huadhénies

.2

Aktivet materiale

23,708,008

35,185,980

1- Toka dhe ndértesa

2+ Impiante dhe makineri

22,603,181

33,913,455

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

1,104,827

1,272,525

A- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3

Ativet biologjike

.4

Aktive jo materiale:

1- Koncesione, patenta ligenca,marka tregtare té drefta dhe aktive t& ngjashme

2- Emri | Mirg

3- Parapagime pér AAIM

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

23,708,008

35,185,980

AKTIVE TOTALE

270,480,705

ADMINISTRATORI
Behexhet Urugi
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1- Pasqyra e Pozicienit Financiar

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Vitl Ushtrimor 2017

Viti parardhes 2016

Detyrime afatshkurtra:

B7,703,007

37,120,291

1- Tituft & huamarrjes

2- Detyrime ndaf institucloneve té kredisé

3- Arkétime né avancé pér porosi

4- TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

82,177,794

25,575,812

5- Déftesa t€ pagueshme

&- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -Té pogueshrne ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémarriése

&- Té pogueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

4,121,285

11,515,489

g- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,403,928

28,950

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té& shtyra

1.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

87,703,007

37,120,291

Detyrime afatgjata:

28,464,958

5,542,871

1- Titujt e huomarrjes

2- Detyrime ndoj Institucionewve té kredisé

3- ArkEtimet né avancé pr porost

4= Té pagueshme pér aktivitetin e shfnytézimit

5- Défteso t¢ pagueshme

6- T¢ pogueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonamike ku ka interesa pjesémarrése

8- Té tfera t€ pagueshme

28,464,958

5,542 871

.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

n2

Té ardhura té shtyra

3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

28,464,958

5,542,871

DETYRIMET TOTALE

116,167,965

42,663,162

Kapitali dhe Rezervat

I.1

Kapitali i MEnshkruar

125,000,000

125,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

1.4

Rezerva té tjera

4,278,129

3,400,437

1- Rererva ligjore

4,278,129

3,400,437

2- Rererva statutore

3- Rezervo bé tlerg

1.5

Fitimi | pashpiérndaré

9,000,000

1.6

Fitim / Humbja e Vitit

16,034,611

9,877,692

Totali 1 Kapitalit

154,312,740

138,278,129

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

270,480,705

180,941,29

ADMIMNISTRATORI
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2-Pasgyra e Performances

Formati 1 = Shpenzimet e shiryt@zimit té klasifikuara sipas natyrés

Ne Pershikrimi | Elementeve VI USBITIMET. | o) parardhes 2016
2017
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 221,283,731 191,739,640
2 |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
& |Té ardhura t@ tjera té shirytbzimit 4,500,000
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 157,634,552 149,167,87
1-Lénda & paré dhe materale té konsumueshme 157,634,552 145, 167,878
2-TE tjero shpenzime
& [Shpenzime té personelit 17,478,315 23,442,189
1-Paga dhe shpérblime 14,973 955 20,094,648
2-Shpenzime té sigurimeve shogérore/shEndetsore {paragitur vegmas nga shpenzimet pér 2,498 360 3,347,541
7 |Zhwlergsimi | aktiveve afatgjata materlale ]
Shpenzime konsumi dhe amertizimi 6,840,670 4,555,650
Shpenzime té tjera shirytgzimi 24,912,23 2924417
10 |Té ardhura té€ tjera 41,280
1-T# ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat
I-T# ardhura nga investimet dhe huaté e tera pjesé e aktiveve afatgjata, vecmas t& ardhurat nga
Jointereso 18 orketueshém dhe té ardhuro té fern 18 ngiashme {paragitur vegmas t& ardhurat nga 41,280
11 |zZhwlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme {paragitur vegmasshpenzimet pér t'u paguar tek
2- Shpenzime té tjera financlare 53,710
13 |Pjesa e fitimithumbjes nga plesémarrjet
14 |FitimifHumbja para tatimit 18,864,248 11,690, 78
shpenzime te pazhritshme o 396,506
14 |FitimifHumbja para tatimit 18,864,248 12,087,292
15 |Shpenzimii tatimit mbi fitimin 2,829,637 1,813,004
1- Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,813,054
2- Shpenzimi | tatim fitlmit t8 shtyré
3- Pjesa e tatim fitimit t8 pjesémarrjeve
16 |FitlmifHumbja e vitit 16,034,611 9,877,692
17 |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé
interesat jo-kontrofluese
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Parshkriri | Elementeve Wit UShABmar | ! Ushtrimor 2016
2017
1 |Fitimi/Humbija e vitit 16,034,611 9,877,692
Té ardhura té tjera g],lmépﬁrfshirém pér vitin:
Diferencat [+/-) nga pérkthimi i monedhiés né veprimtari té huaja
Diferencat [+/-) nga rivierésimi i aktivave afa_t;jﬂmateriale
Diferencat (+/-] nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Flesa e té ardhurave glithépérfshirése nga plesémarrjet
Totali | té ardhurave té tera glithBpérfshirise pérvitin
Totall | 1& ardhurave gllthépérfshirése pér vitin e
Totali i 1& ardhurave/humbjeve giithepérfshirése per: 2
Pranarét e njésisé ekonomike mémé = A 16,034,611 0,877,692
interesat jo-kontrolluese : { J '|'
|
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3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metodo direkte)
Pershieimi | Elémentsve Vitl shtrimar Vitl parardhes
017 2016
1 Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 17,234,008
TE arkétuara nga t& drejtot e arkétueshme 148,919,661 224 814,485
Té paguara pér detyrimet e pegueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve {170,542 955) 207,580,387
Pagesa té tiera
Mjete monetare t# gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit {20,623,334) 6,677,716
Interes i paguar
Tatim fitimi | paguar [1,257,534) 6,677 716
Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e shiryté&zimit {21,880,868) 10,556,382
Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/|pérdorur né) aktivitetin e Investimit
Para neto t# prdorura pér blerfen e filigleve
Para neto té arkétuare ngo shitio e filioleve
Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjato materiole (2,125,000 {1,504,928)
Arkétime nga shitjo e oktiveve afatgjata materlale 5,400,000
Pogesa pér blerjen e investimeve té terg
Arkétime nga shitjo e investimeve e tera
Dividents té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur nié) aktivitetin e investimit 3,275,000 (1,904,928)
il | Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) akthvitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve t& PErdorura 5 kolateral
Hua b€ arkétuarg 22,922,087 5,542 871
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksloneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pogesa e hugve
Pagesé e detyrimeve té girasé financigre
interes | orketuar 41,280
Dividendé té paguar
IV |Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e financimit 22,922,087 41,280
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalonts t& mjeteve monetare 4,316,219 8,692,734
Miete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve manetare mé 1 janar 17,080,516 8,397,732
Efekti i luhatjeve té kursit t& kmbimit t& mieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 21,406,735 17,090,516

e, ADMINISTRATORI
- ‘Behexhet Urugi
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5-  SHENIME SHPJ EGUESE

Per hartimin e Pasgyrave Financiare te shogerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 8228 date 29/04/2004, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me ligjin Nr. 9477

date 09/02/200 6per kantabilitetin,

Shogeria kryen veprimtari ne fushen e nderimit.- ndertim objekte social kultuirore, ujsjellesa, muge, vepra

te tiera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente banimi, ef]

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimare ka kryer inventarizimin e materialeve te ndertimit, te cilet jane
pasgyruar ne daten & bilancit,

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFQ. Vlera e materialeve njohur si shpenzim: 167,634 552 leke,

Giate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria e zakonshme e shogerise jane si me poshte

Kontratat e ndertimit 221,189,739
Shitie mallirash 93,892
Te ardhura nga shitja & AaM 4,500,000

228,783,731 |eke
Duhet shenuar se Viera e blerjeve te deklaruara ne FDP te TVSH-se cdo muaj ka mosperputhje me te Blerjet nie
PASH per vieren 6250000 leke | e cila eshte paradhenia,
Amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare me normat e miratuara.

Rezultati | ketij ushtrim| eshte - 18,864 248 leke.

rezultati kontabel 18,864,248 tatirm fitimi 2,829,837 leke
shpenz pazbritshme 0
Rezultati tatimar 18,864,248 lek

Me poshte po sqarojme zerat e bilancit
Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte

Banka 21,302 654
Arka 104,082
21,406,736 lek
Ndersa Te pagueshme per detyrimet tatimore per tu paguar me 31/12/2017 jane si me poshte
Paga 4,121,285
Sig shog 424972
TVSH O7E 956
5,525,213 lekE
Kerkesat per arketim jane :
TIF 461143
Paradhenie 1832000
2293148 |eke

Me vitin 2017 njeri nga ortaket e shogerise ka vendosur te largohet nga shogeria duke shitur aksionet e veta
nepermjet nje kontarate shit-blerje me kusht, per te cilen akoma nuk jane plotesuar kushtet e shitjes
dhe per kete arsye nuk jane pasgyruar edhe ndryshimet perkatess ne Pasgyrat Financiare & ne QKB.

Drejtimi i shogerise eshte | vetedijshem se pergatitia e Pasqyrave Financiare eshie pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ata nuk permbajne gabime materiale, .
Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te

tille ge te ndikoje ne rezultatin & ushtrimit te vitit 2017 5N
A
HARTUESI ADMINISTRATORI | |
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Shogeria_BLERIMI

NPT J6290338405
ivet 4 teri me viere fille 2017
i i Gjendje ) Giendje
P SR sasi | uuémm? Shtesa | Pakesime 31f£ezrzaj}1?
1 |Toka
£ |Nderime
3 Makinal‘i.pai&ja 25,335,344 1,083,333 4,600,000 25 B1&ETT
4 |Mjete fransport| 23,1592 259 583,233 7,150,000 16,625,502
5 |kompjuterike 1,878,646 104167 1,882,813
1 |[Zyra 0
2 0
|3 ]

4

TOTALY 54,406, 249 1,770,832 11,750 000 44, 427082

marizimi A A rigl 17
frs 2 jendj . Gjendje

Mr Emertimi Sasia Df?jm :2; 7 Shtesa Fakesime 31 :{2 017
1 |Toka 0
2 |Mdertime 1
3 Makinarl.paisja,veqla 10,347 406 3,706,095 2,076,100 11,977 401
4 |Mjete transporti 8,266 742 2,862 710 3,265,765 7 B53,687
5 |kompjuterike BOG, 121 271,865 0 B77 086
1 |Zyre 0
2 0
3 1]
4 0

TOTALS 19,220,269 6,840,670 5,341 865 20,715 074

era K bel M Ah, iale 2017

Mr Emertimi Sasia o 1?$:'Eé:? Shtesa Pakesima 3 1?::2$ -
1 |Toka 0 4] [} 0
2 |Ndertime 4] 0 i} ]
3 |Makineri,paisja veqla 18,987,938] 1,083,333 4,600,000 13,841,276
4 |Mjate transporti 14,925 517 583,333 7,180,000 8,761,905
3 kompjuterike 1,272,525 104 167 ] 1,104 B27
1 |2yre 1] 0 ] O
2 o 0 ] 4]
3 4] a a 1]
4 ] 0 0 0

TOTALS 35,185,980 1,770,833 11,750,000 23,708,008
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Subjektic  BLERIMI
Mipt 163903384065
Inventari mjeteve me 31/12/2017
NR. Llaji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1| KAMION BENZ 20 TON ELO361 C 1,250,000
2|KAMION DAF 20 TOMN EL 2085 C 1,200,000
3[KAMION DAF Z0TON EL 2084 C 1,200,000

4 RIMORKID 148 TON ELO534 C 1,600,000

S| KAMIONCINE 15 TON AA20854 250,000
6|KAMIOMCINE 1.5TON AAZ0ESA 333,333
T|AUTOROT 1,100,000
8|BITUMATRICE 1,500,000
9[BULDAZER 1,000,000
10|ESKAVATOR ZEBELIN AAZOZ0U 1,500,000
11|FADROME KATERFILAR 1,500,000
12|GREJDER 592,259

13| PMIMNIFADROME BO0,000

14| AUTOBETOMIERE 2,200,000
1S|AUTOBDT LI E00,000
TOTALI: 16,625,592

ADMINISTRATOR /)
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ELBASAN
GJENDJA E INVENTARIT DATE 322017
Mr Emertimi Njgsia | Sasia Crim| Viefta
1 s'ka 0
2 0
3 0
4
5
Totali 0
f ¥ g
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Per Aksionarét e Shoqgérisé Tregtare “BLERIMI” shpk, Elbasan,

Z. Behexhet Uruci, dhe Z. NazifAllani,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé tregtare “BLERIMI® shpk, Elbasan, té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté,
si edhe shénimet pér pasgyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té
réndésishme,

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té giitha aspektet materiale,
(ose japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar té Shogérisé me datén 31 Dhjetor
2017, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit [SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pergjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike g& jané té zhatueshme pér auditimin e pasgyrave financiare né
liuridiksionin], dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kdto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Infermacione té tjera

Drejtimi &shté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné
informacionet ge jepen ne Raportin e Drejtimit, por nuk pérfshijné pasqyrat financiare dhe raportin toné
té audituesit mbi kéto pasqyra. Raporti | drejtimit parashikohet té na vihet né dispozicion pas datés s@
kétij raporti té auditimit,

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim
ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

NE lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e
tjera, té identifikuara mé lart kur ato té na vihen ne dispozicion dhe té vlerésojmé nése kéto
informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen qé ne kemi marré
gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se ato jané me anomali materiale.

Pasi té lexojmé raportin e drejtimit, nése arrijmé ne pérfundimin se né kété raport ka njé anomali
materiale, atéhere ne do té komunikojmé pér kété ¢éshije me personat e ngarkuar me geverisjen.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasgyrat
Financiare!

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SNRF-té?, dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé dreijtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

Né pergatitjen e pasgyrave financiare, drejtimi éshta pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé pér
te vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér géshtjet gé kané té
béjné me vijimésingé dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synaon ta likujdojé Shogéring ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg
58 Me sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrien e procesit t& raportimit financiar
té Shogerisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport
auditimi gé pérfshin opinionin toné, Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larts, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet gé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té€ pérdoruesve, té& marra bazuar né kéto pasqgyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare mund té
giendet né fagen e internetit t& (Organizatés : Instituti i Ekspertéve Kontab®l té Autorizuar”) né:
[http://www.ieka.al.]. Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné té auditimit,
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